ДОГОВОР №

возмездного оказания услуг по обучению слушателей на отделении повышения квалификации и дополнительного образования
г. Бугульма                                                                                                        «___» __________ 20     г.
ГАПОУ «Бугульминское медицинское училище имени А.П.Вязьмина» на основании Лицензии выданной Министерством образования и науки Республики Татарстан от 08.04.2021 г. (регистрационный номер 10631) и  свидетельства о государственной аккредитации №4567 серии 16 А01 № 0000203, выданного Министерством образования и науки Республики Татарстан на срок с «25» мая 2021 года до «06» апреля 2024 года, в лице директора Даниловой Марины Викторовны, действующей на основании Устава, зарегистрированного в Министерстве здравоохранения РТ 25.12.2020 г. № 2353, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и _________________________________________________________________                 , в лице _____________

(слушатель, организация, учреждение, предприятие)

________________________________________________________________________________________,
действующей на основании ________________________________________________, именуемый  «Заказчик», с другой стороны, в лице «Потребителя»  ________________________________, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.    ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. СТОРОНЫ принимают на себя обязательства реализовать программу дополнительного профессионального образования посредством повышения квалификации или профессиональной переподготовки кадров (нужное подчеркнуть) на возмездной основе по утвержденной в установленном порядке образовательной программе.

1.2. Наименование программы _____________________________________________________ ____________________________________________________.

1.3. Срок обучения и объем часов ______________________________________________________

1.4. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает оказание дополнительной образовательной услуги в объеме ________________________ часа.

Стоимость обучения 1 (одного) слушателя составит ________________________________рублей.

1.5. По окончании срока обучения при условии полного выполнения образовательной программы Слушателю выдается документ («Сертификат», «Удостоверение», «Свидетельство», «Диплом» - нужное подчеркнуть) государственного образца.

2. ПРАВА СТОРОН

2.1. Права Исполнителя:

· выбирать по своему усмотрению формы, методы технологии и содержание обучения;

· требовать от слушателя выполнения в срок и в полном объеме образовательной программы, указанной в п. 1.2. настоящего договора;

· расторгнуть договор и отказаться от его исполнения в случаях:

- неисполнения Заказчиком взятых на себя обязательств.

2.2. Права Заказчика:

· требовать от Исполнителя информацию по вопросам исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора;

· пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения учебного процесса, предусмотренного образовательной программой и расписанием занятий;

· расторгнуть договор, направив письменное заявление Исполнителю и требовать частичного (при досрочном расторжении договора) или полного (при отказе от всего курса обучения) возврата внесенной по Договору Исполнителю Суммы предоплаты.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Исполнитель обязуется:
· организовать обучение Слушателя и обеспечить реализацию в полном объеме и в указанные в настоящем договоре сроки (п.1.1., 1.2., 1.3., 1.4.) согласованной с Заказчиком образовательной программы;
· выдать слушателю, прошедшему полный курс обучения и успешно освоившему образовательную программу, указанную в п.1.2. настоящего договора, документ: сертификат, удостоверение, свидетельство, диплом государственного образца о повышении квалификации или профессиональной переподготовке (нужное подчеркнуть).
3.2.Слушатель обязуется:

· произвести оплату услуг по обучению в соответствии с условиями настоящего договора;

· извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях;

· возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством РФ.

4. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Стоимость оказания платных дополнительных образовательных услуг за весь период обучения одного Слушателя составляет _____________________________ _______________________

________________________________________________________________________ рублей.

            4.2. Стоимость услуги является фиксированной до конца исполнения договорных обязательств, и в соответствии со ст. 149 НК РФ НДС не облагается.

4.3. Заказчик единовременно оплачивает всю сумму за полный курс перечислением денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в реквизитах в течение 5 (пяти) дней после заключения Договора. Оплата услуги удостоверяется платежным документом обслуживающего банка.

4.4. Источник финансирования:______________________________________________________

4.5. Лимит финансирования:________________________________________________________

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента оплаты услуги Заказчиком, подтвержденной зачислением средств на расчетный счет Исполнителя и платежным документом обслуживающего банка и действу

ет до окончания срока обучения слушателя и выдачи ему соответствующего документа об образовании.

5.2. Срок действия договора: до ________________г..

6. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ ИЛИ РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

6.1. Условия, на которых был заключен Договор, могут быть изменены или договор может быть расторгнут по соглашению сторон или на иных основаниях, не противоречащих действующему законодательству РФ.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ ИСПОЛНЕНИЕ

     7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору они несут ответственность по нормам действующего законодательства РФ. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК
	ПОТРЕБИТЕЛЬ

	ГАПОУ «Бугульминское медицинское

	училище имени А.П.Вязьмина»

	ИНН 1645014215   КПП 164501001

	423230, РТ, г. Бугульма, ул. Калинина, 72

	Получатель: Министерство финансов Республики Татарстан (ГАПОУ «Бугульминское медицинское училище имени А.П.Вязьмина», ЛАВ13704002-МедУчил)

	Р\счет  03224643920000001115

	К\с  40102810445370000079

	ОТДЕЛЕНИЕ–НБ Республики Татарстан Банка России//УФК по Республике Татарстан г.Казань

	БИК  019205400

	Директор ГАПОУ «Бугульминское

	медицинское училище имени А.П.Вязьмина»

	            М.В.Данилова

	« _____ »                                       20     г.
	«      »                  20    г.
	«       »                    20    г.